1

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDrcAçÃo x, o4b tzozt

Ao Excelentíssimo SenhorJosé Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

Requer a conclusão da reforma do Pavilhão Público

Cônego Caminha, nesse município.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte !NDICAçÂO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a conclusão da

reforma do Pavilhão Público Cônego Caminha, nesse município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para que o local esteja em condições de segurança

para a população que por ali trafega. O local tem um ar de abandono e é usualmente frequentado
por pessoas dependentes de drogas onde estão fazendo do mesmo suas residências.

Outro ponto importante, é que aquele espaço é parte da memória e patrimônio cultural

material do município, que precisa ser preservado.

Sala das Sessões da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN,03 de março de2O23.

úA; /a Ar,/Á/ro, ,/.af?n
Célio Queiroz Lopes

Vereador

9.

_ sessÃo oRotltÁRn

PAU DOS FERROS _ RN

APROVADO REPROVADO

losÉ alves BENTo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDO EM:

HORA:

o.)
"r3J!"-50

Gdl-,^"ela,Of.r,ota>
'GABRIEI.á OLIVEIRA LIMA

Diretora Leqislativa

v

rt
L#

Ir

i; -

h.3

,F:

N
[,
L-

I

L

r
Id

I
F

Ét
I

t;I
't

\II..4
r, t!

i

ry:=l
@L-L----_.Í : "1 r.GEràrE

.{

t
rJ'il!

f